
Ai genitori degli alunni 
Al personale ATA 

Al personale docente 
SCUOLA DELL’INFANZIA DI BIVIO PRATOLE 

 
OGGETTO: Disposizioni per la Sicurezza : Divieto ingresso auto nel cortile del 
plesso di Scuola dell’Infanzia di Bivio Pratole 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO in qualità di datore di lavoro dell’Istituto 
VISTA la normativa sulla sicurezza di cui al D.L.vo del 9 aprile 2008 n. 81; 
PRESO ATTO del Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) e delle aree di 
raccolta previste nei plessi; 
SENTITO il parere del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
(RSPP); 
CONSIDERATO che devono essere lasciati sgomberi gli spazi destinati a punti 
di raccolta degli studenti e del personale della scuola per le emergenze e nel caso 
di evacuazione dell’Istituto; 
VISTA la necessità di garantire l’incolumità degli alunni; 
CONSIDERATO che un utilizzo disordinato degli spazi è in contrasto con le 
norme sulla sicurezza; 
CONSIDERATO che il Plesso di Scuola dell’Infanzia di Bivio Pratole dispone di 
un ampio parcheggio laterale che consente di soddisfare completamente la 
richiesta di sosta di tutti gli autoveicoli; 
PREDISPOSTO l’ingresso degli alunni dal cancello pedonale; 

DISPONE 
IL DIVIETO di PARCHEGGIO NEL CORTILE DELLA SCUOLA; 
 
La scuola si ritiene sollevata da qualsiasi responsabilità e da qualsiasi obbligo di 
risarcimento riguardante infortuni, sinistri stradali e danni cagionati o subiti da 
persone o cose durante la guida o la sosta dei veicoli all’interno delle aree di 
pertinenza della medesima. 
Si invita tutto il Personale i genitori ad avvisare immediatamente l’ufficio di 
Dirigenza relativamente a qualsiasi situazione di rischio o potenziale ipotesi di 
esso. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Rosaria Mirra 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECORVINO 

PUGLIANO 
AUTONOMIA 114 –  C.M.: SAIC86200P  - CF: 95021480652 - Codice univoco fatt. UFPJC2 

 
 
ISTITUTO AD INDIRIZZO MUSICALE 

 




